
№124 /6561/ 
суббота 
20 июня 2020 года

www.sgpress.ru

Официальное опубликование

Мобильная версия

App Store Google Play

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» июня 2020 г. № 37

О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории для размещения линейного объекта: «Техническое 

перевооружение сети газоснабжения г.Самара. Газопровод высокого давления от ГРП-98  
для газоснабжения малоэтажной жилой застройки «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ»

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06 июля 2015 года № 74-ГД «О 
разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и 
внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутри-
городских районов», руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения обществен-
ных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглин-
ском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18 июля 2018 года № 36/6, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории для раз-
мещения линейного объекта: «Техническое перевооружение сети газоснабжения г.Самара. Газопровод 
высокого давления от ГРП-98 для газоснабжения малоэтажной жилой застройки «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» 
(далее – Проекты), согласно документации, подготовленной в соответствии с распоряжением Департа-
мента градостроительства городского округа Самара от 30 октября 2018 года № РД-1764 «О разреше-
нии ООО «Средневолжская газовая компания» подготовки документации по планировке  территории 
(проект планировки и проект межевания) для размещения линейного объекта: «Техническое перево-
оружение сети газоснабжения г.Самара. Газопровод высокого давления от ГРП-98 для газоснабжения 
малоэтажной жилой застройки «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ». 

2. Провести публичные слушания по Проектам в период с 20 июня 2020 г. по 30 июля 2020 г. 

3. Инициатива проведения, публичных слушаний по Проектам принадлежит Председателю Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара. 

4. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара.

5. Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара: 
5.1. официально опубликовать (обнародовать) 20 июня 2020 г. оповещение о начале публичных 

слушаний в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации го-
родского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубли-
кование»;

5.2. разместить 30 июня 2020 г. Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, в 
газете «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»; 

5.3. организовать проведение экспозиции Проектов с 30 июня 2020 г. по 20 июля 2020 г., в зда-
нии Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 
443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00  до 
17.00, пятница с  09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30;

5.4. обеспечить прием предложений и замечаний жителей Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара по Проектам, поступивших в Администрацию Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара, с 30 июня 2020 г. по 21 июля 2020 г. включительно:

-  в письменной форме по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11; 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; 
5.5. провести собрание участников публичных слушаний 21 июля 2020 г. в 15.00 часов в здании Ад-

министрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, 
г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11;

5.6. зафиксировать проведение публичных слушаний по Проектам и их результаты в протоколе пу-
бличных слушаний и  заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. официально опубликовать (обнародовать) 30 июля 2020 г. заключение о результатах публичных 
слушаний в газете «Самарская Газета»,  а также разместить на официальном сайте Администрации го-
родского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубли-
кование»; 

5.8. в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить 
Председателю Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

5.9. в течение 15 (пятнадцати) дней со дня проведения публичных слушаний направить докумен-
тацию по планировке территории, протокол и заключение о результатах публичных слушаний Главе 
городского округа Самара для принятия решения.

6. Официально опубликовать настоящее Постановление.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Совета депутатов
И.А. Немченко

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГЛИНСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от 20.06.2020 г.
 
1. Наименование проекта: Проект планировки территории и проект межевания территории для раз-

мещения линейного объекта: «Техническое перевооружение сети газоснабжения г. Самара. Газопровод 
высокого давления от ГРП-98 для газоснабжения малоэтажной жилой застройки «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ». 

2. Перечень информационных материалов к проекту: документация по проекту планировки терри-
тории и проекту межевания территории «Техническое перевооружение сети газоснабжения г. Самара. 
Газопровод высокого давления от ГРП-98 для газоснабжения малоэтажной жилой застройки «КОШЕЛЕВ-
ПРОЕКТ». 

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением 
Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18.06.2018 
№36/6.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 20.06.2020 г. по 30.07.2020 г.

5. Место, дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: Администрация Красноглинского вну-
тригородского района городского округа Самара по адресу: 443112 г. Самара, ул. Сергея Лазо, № 11, 
30.06.2020 г. 

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций: с 30.06.2020 г. по 20.07.2020 г., понедельник - четверг с 09.00  до 17.00, пятница 
с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30 по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, № 11, Администра-
ция Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, каса-
ющихся проекта: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний, в письменной форме в адрес Администрации Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара, посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: 
с 30.06.2020 г.  по 21.07.2020 г. 

9. Официальный сайт, на котором будут размещен проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование».

10. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 21.07.2020 г., в 15:00 
часов в здании Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара , 
по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, № 11.

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности 
начальника отдела архитектуры

Администрации Красноглинского внутригородского района 
 городского округа Самара

Е.В. Быкова

Исполняющий обязанности заместителя главы 
Администрации Красноглинского 

внутригородского района городского округа Самара
Э.В. Хитродумова

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. №88

О назначении даты, места, времени проведения и утверждении проекта повестки 
шестьдесят восьмого заседания Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара первого созыва

Рассмотрев вопрос о назначении даты, места, времени проведения и утверждении проекта повестки 
шестьдесят восьмого заседания Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городско-
го округа Самара первого созыва, Президиум Совета депутатов Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара первого созыва,

Р Е Ш И Л:

1. Назначить проведение шестьдесят восьмого заседания Совета депутатов Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара первого созыва на 23 июня 2020 года в 14-00 часов по 
адресу: г. Самара, ул. Зеленая, д.14А (общественная приемная). 

2. Утвердить проект повестки шестьдесят восьмого заседания Совета депутатов Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара первого созыва согласно приложению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель 

Совета депутатов
А.А. Захаркин

   

Приложение 
к решению Президиума Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара первого созыва

от 18 июня 2020 г. №88

ПОВЕСТКА
Шестьдесят восьмого заседания Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара первого созыва

на 23.06.2020 года в 14-00 час.

1. Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара».

2. О назначении выборов депутатов Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва.

3. О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 28 декабря 2015 года 
№ 33.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. №231



2 • Самарская газета№124 (6561) • суббота 20 июня 2020

Официальное опубликование

О передаче вакантного мандата депутата Совета депутатов Куйбышевского
внутригородского района городского округа Самара первого созыва, выдвинутого 

Самарским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- Мамчур Ирине Петровне и регистрации Мамчур Ирины Петровны депутатом Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района городского
округа Самара первого созыва

Рассмотрев вопрос «О передаче вакантного мандата депутата Совета депутатов Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара первого созыва, выдвинутого Самарским региональ-
ным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - Мамчур Ирине Петровне и 
регистрации Мамчур Ирины Петровны депутатом Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара первого созыва, на основании Решений Территориальной избира-
тельной комиссии Куйбышевского района города Самара Самарской области «О передаче вакантного 
депутатского мандата зарегистрированному кандидату из списка кандидатов, выдвинутого Самарским 
региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 23.04.2020 г. № 
85/1 и «О регистрации Мамчур Ирины Петровны, избранной депутатом Совета депутатов Куйбышевско-
го района городского округа Самара Самарской области первого созыва» от 23.04.2020 г. № 85/2, Совет 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара первого созыва

РЕШИЛ:

1.  Решения Территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района города Самары Са-
марской области «О передаче вакантного депутатского мандата зарегистрированному кандидату из 
списка кандидатов, выдвинутого Самарским региональным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 23.04.2020 г. № 85/1 и «О регистрации Мамчур Ирины Петровны, избран-
ной депутатом Совета депутатов Куйбышевского района городского округа Самара Самарской области 
первого созыва» от 23.04.2020 г. № 85/1 принять к сведению.

2. Ввести в состав Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Са-
мара первого созыва Мамчур Ирину Петровну.

3. Официально опубликовать настоящее Решение

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Совета депутатов
А.А. Захаркин

СОВЕт ДЕПутАтОВ
КуйбыШЕВСКОгО ВНутРИгОРОДСКОгО РАйОНА

гОРОДСКОгО ОКРугА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. №233

Об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области и сведениях о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара  
с указанием фактических расходов на оплату их труда 

за 1 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 52 Устава Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области и статьей 36 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара», утвержденного решением Совета 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 28.12.2015 года №33, 
Совет депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, заслушав отчет 
представителя Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара об 
исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара за 1 квартал 
2020 года,

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области и сведений о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара с указанием 
фактических расходов на оплату их труда за 1 квартал 2020 года принять к сведению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и 
экономике.

   Председатель 
Совета депутатов

А.А. Захаркин

СОВЕт ДЕПутАтОВ
КуйбыШЕВСКОгО ВНутРИгОРОДСКОгО РАйОНА

гОРОДСКОгО ОКРугА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. №236

О внесении изменений в Положение «О порядке внесения в Совет депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара проектов решений Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением 
Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара    

от 23 декабря 2015 года №29

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Положение «О порядке внесения в Совет депутатов Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара проектов решений Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года 
№ 29, Совет депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке внесения в Совет депутатов Куйбышевского внутригородского райо-
на городского округа Самара проектов решений Совета депутатов Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара, утвержденное Решением Совета депутатов Куйбышевского внутригород-
ского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 29 (далее – Положение),  следующие 
изменения: 

1.1. в пункте 2.2 статьи 2 Положения: 
1.1.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) Глава Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара;». 
1.1.2. подпункт 3 исключить;
1.2 в пункте 3.2 статьи 3 Положения слова «в пункте3 статьи 4» заменить словами «в пункте 4.3 статьи 

4»;
1.3 в пункте 4.1 статьи 4 Положения:
1.3.1 в подпункте 5 слова «Главы Администрации Куйбышевского внутригородского района городско-

го округа Самара» заменить словами «Главы Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара»;

1.3.2 подпункт 7 исключить.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к пра-
воотношениям, возникшим после истечения срока полномочий Председателя Совета депутатов Куйбы-
шевского внутригородского района городского округа Самара первого созыва.

          Председатель 
        Совета депутатов

А.А. Захаркин  

СОВЕт ДЕПутАтОВ
КуйбыШЕВСКОгО ВНутРИгОРОДСКОгО РАйОНА

гОРОДСКОгО ОКРугА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. №237

О внесении изменения в Решение Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

от 23 декабря 2015 года № 27«Об утверждении структуры Администрации Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара проект решения Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «О внесении изменения в Решение Совета депутатов Куйбышевского внутригородско-
го района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27 «Об утверждении структуры Админи-
страции Куйбышевского внутригородского  района городского округа Самара», в соответствии с Уставом 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, Совет депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Приложение к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского окру-
га Самара от 23 декабря 2015 года № 27 «Об утверждении структуры Администрации Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара» (в ред. Решения Совета депутатов Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара от 19 декабря 2020 года № 219) изложить в новой редак-
ции согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению. 
      Председатель

  Совета депутатов
А.А. Захаркин

Приложение 
к Решению Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара

от  18 июня 2020 г. №237



Самарская газета • 3№124 (6561) • суббота 20 июня 2020

Официальное опубликование

Совет депутатов
КуйбышевСКого внутригородСКого района

городСКого оКруга Самара
решение

от 18 июня 2020 г. №234

о внесении изменений в решение Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара от 19 ноября 2019 года № 216 «о бюджете Куйбышевского 

внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев внесённый Главой Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара проект решения Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара от 19 ноября 2019 года № 216 «О бюджете Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», руководствуясь статьёй 20 Закона Самарской области от 6 июля 2015 года № 74-ГД «О разгра-
ничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутриго-
родских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских 
районов», статьёй 50 Устава Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области, статьёй 31 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара», утверждённого Решением Совета депутатов Куй-
бышевского внутригородского района городского округа Самара от 28 декабря 2015 № 33, Совет депута-
тов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара  

решиЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Са-
мара от 19 ноября 2019 года № 216 «О бюджете Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 (далее – Решение) сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского внутригородского района городско-

го округа Самара Самарской области (далее - бюджет Куйбышевского внутригородского района) на 2020 
год:

- общий объем доходов – 175 166,3 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 201 130,3 тыс. рублей;
- дефицит – 25 964,0 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 15 Решения изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2020 год – 43 663,5 тыс. рублей;
на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 19 Решения изложить в следующей редакции:
«19. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Куйбышевского 

внутригородского района городского округа Самара в сумме:
на 2020 год – 42 539,5 тыс. рублей;
на 2021 год - 3 136,1 тыс. рублей;
на 2022 год - 3 413,6 тыс. рублей.».
1.4. Подпункт 2 Пункта 20 Решения исключить.
1.5. Пункт 22 Решения изложить в следующей редакции:
«22. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 

Куйбышевского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Куй-
бышевского внутригородского района:

на 2020 год – 49 469,1 тыс. рублей;
на 2021 год – 4 700,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 4 700,0 тыс. рублей.».
1.6. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Куйбышевского внутриго-

родского района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования де-
фицита бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти на 2020 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 5 «Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в 
новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2020 год» к Решению изложить в новой редак-
ции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.10. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редак-
ции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.11. Приложение 12 «Перечень муниципальных программ Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Куйбы-
шевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2020 год» к Реше-
нию изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

1.12. Приложение 14 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муни-
ципальных программ Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в составе ве-
домственной структуры расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района на 2020 год» к Ре-
шению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эко-
номике.

     председатель
  Совета депутатов

а.а. Захаркин

                                       Приложение 1
       к Решению Совета депутатов 

Куйбышевского внутригородского района 
                                               городского округа Самара Самарской области

от 18 июня 2020 г. №234
приложение 1

перечень главных администраторов доходов бюджета Куйбышевского внутригородского  
района городского округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 
код  

главного 
админис-
тратора 
доходов

 код доходов  бюджета 
внутригородского 

района 

182 управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

182 1 06 01020 11 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в 
границах городских округов с внутригородским делением

182 1 06 06032 11 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов с внутригородским 
делением 

182 1 06 06042 11 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 

910
департамент городского хозяйства и экологии администрации 
городского округа Самара

910 1 08 07150 01 0001 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и 
располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных 
элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград 
(заборов) и ограждений железобетонных)

939
администрация Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара

939 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов

939 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
районов

939 1 16 01054 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

939 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

939 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

939 1 16 01094 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

939 1 16 01144 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

939 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

939 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, 
связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного 
кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления (расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 

939 1 16 01174 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

939 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 



4 • Самарская газета№124 (6561) • суббота 20 июня 2020

Официальное опубликование

939 1 16 01204 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 

939 1 16 02020 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

939 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского района 

939 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) 
внутригородского района 

939 1 16 10031 12 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
внутригородского район 

939 1 16 10032 12 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

939 1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом внутригородского 
района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет внутригородского района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

939 1 16 10062 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом внутригородского 
района (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет внутригородского района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

939  1 16 10081 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом внутригородского района (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

939  1 16 10082 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда внутригородского района, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

939 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

939 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов

939 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

939 1 18 01520 12 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям 
о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

939 1 18 02500 12 0000 150

Поступления в бюджеты внутригородских районов (перечисления 
из бюджетов внутригородских районов) по урегулированию 
расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации по распределенным доходам

939 2 02 15001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

939 2 02 16001 12 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов городских округов с 
внутригородским делением

939 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов

939 2 02 2021612 0000 150 

Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

939 2 02 2555512 0000 150 
Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды 

939 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов

939 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

939 2 02 39999 12 0000 150 Прочие субвенции бюджетам внутригородских районов

939 2 02 45550 12 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских районов за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

939 2 02 49999 12 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских районов

939 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
районов

939 2 08 05000 12 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в 
бюджеты внутригородских районов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

939 2 18 05010 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

939 2 18 05020 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

939 2 18 05030 12 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

939 2 19 60010 12 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов внутригородских районов 

                                                                                            Приложение 2
                       к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района 

                                               городского округа Самара Самарской области
от 18 июня 2020 г. №234

Приложение 3
Источники финансирования дефицита бюджета  

Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара  
Самарской области, перечень статей  источников финансирования  

дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс.рублей

Коды  классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета

Сумма
код  

главного 
админис-
тратора 
доходов

 группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования дефицита 
бюджета

939 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 25 964,00

939 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 25 964,00

939 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 175 166,30

939 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 175 166,30

939 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 175 166,30

939 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 175 166,30

939 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 201 130,30

939 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 201 130,30

939 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 201 130,30

939 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 201 130,30

                                                                                                                                                                   Приложение 3
к Решению Совета депутатов Куйбышевского

внутригородского района  городского округа Самара  
от 18 июня 2020 г. №234

Приложение 5
Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района  

городского округа Самара Самарской области на 2020 год   
по кодам видов доходов, подвидов доходов 

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59 640,9



Самарская газета • 5№124 (6561) • суббота 20 июня 2020

Официальное опубликование

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО               57 943,4

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 29 566,6

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 28 376,8

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 280,0

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 143,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 274,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 115 525,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 115 333,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 71 670,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 42 474,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 1 189,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 191,9

ИТОГО 175 166,3

Приложение 4
к Решению Совета депутатов Куйбышевского 

внутригородского района
городского округа Самара

от 18 июня 2020 г. №234

Приложение 8
Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2020 год
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета внутригородского 

района, разделов, подразделов, целевых 
статей и видов расходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том 
числе 

средства 
вышестоя 
щих бюд-

жетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Куйбышевского 
внутригородского района городского 
округа Самара 939 201 130,3 43 663,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 01 99 543,9 1 189,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

939 01 04 59 760,2 1 189,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 04 9900000000 59 760,2 1 189,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

939 01 04 9900000000 100 59 250,2 1 189,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 939 01 04 9900000000 120 59 250,2 1 189,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 9900000000 800 510,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 04 9900000000 850 510,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 939 01 07 4 901,6 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 07 9900000000 4 901,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 07 9900000000 800 4 901,6 0,0

Специальные расходы 939 01 07 9900000000 880 4 901,6 0,0

Резервные фонды 939 01 11 3,9 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 11 9900000000 3,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 11 9900000000 800 3,9 0,0

Резервные средства 939 01 11 9900000000 870 3,9 0,0

Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 34 878,2 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 13 9900000000 34 178,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 01 13 9900000000 200 8 163,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 01 13 9900000000 240 8 163,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 01 13 9900000000 850 0,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 01 13 9900000000 600 26 014,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 01 13 9900000000 610 26 014,5 0,0

Муниципальная программа Куйбы-
шевского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие му-
ниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

939 01 13 Д200000000 700,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 01 13 Д200000000 200 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 01 13 Д200000000 240 700,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 387,5 0,0

Мобилизационная подготовка эконо-
мики 939 02 04 387,5 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 02 04 9900000000 387,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 02 04 9900000000 200 387,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 02 04 9900000000 240 387,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 03 200,5 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

939 03 09 200,5 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 03 09 9900000000 27,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 03 09 9900000000 200 27,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 03 09 9900000000 240 27,0 0,0

Муниципальная программа Куйбы-
шевского внутригородского района 
городского округа Самара «Профи-
лактика терроризма и экстремизма, 
минимизация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской 
области» на 2018 - 2020 годы

939 03 09 Д100000000 173,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 03 09 Д100000000 200 173,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 03 09 Д100000000 240 173,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 42 539,5 34 844,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 939 04 09 42 539,5 34 844,3

Непрограммные направления деятель-
ности 939 04 09 9900000000 3 866,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 04 09 9900000000 200 3 866,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 04 09 9900000000 240 3 866,6 0,0

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района город-
ского округа Самара «Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквар-
тальных проездов), расположенных 
в границах Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа 
Самара» на 2018 - 2021 годы

939 04 09 Д400000000 38 672,9 34 844,3



6 • Самарская газета№124 (6561) • суббота 20 июня 2020

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 04 09 Д400000000 600 38 672,9 34 844,3

Субсидии бюджетным учреждениям 939 04 09 Д400000000 610 38 672,9 34 844,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 939 05 48 416,2 7 630,2

Благоустройство 939 05 03 48 416,2 7 630,2

Непрограммные направления деятель-
ности 939 05 03 9900000000 38 493,5 1 707,5

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 05 03 9900000000 200 9 328,5 1 707,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 05 03 9900000000 240 9 328,5 1 707,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 05 03 9900000000 600 29 165,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 9900000000 610 29 165,0 0,0

Муниципальная программа Куйбы-
шевского внутригородского района 
городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018 - 2024 годы

939 05 03 Д300000000 9 922,7 5 922,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 05 03 Д300000000 600 9 922,7 5 922,7

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 Д300000000 610 9 922,7 5 922,7

ОБРАЗОВАНИЕ 939 07 8 509,9 0,0

Молодежная политика 939 07 07 8 509,9 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 07 07 9900000000 8 509,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 07 07 9900000000 600 8 509,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 07 07 9900000000 610 8 509,9 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 1 034,8 0,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 939 08 04 1 034,8 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 08 04 9900000000 1 034,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 08 04 9900000000 600 1 034,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 08 04 9900000000 610 1 034,8 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 350,0 0,0

Пенсионное обеспечение 939 10 01 350,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 10 01 9900000000 350,0 0,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 939 10 01 9900000000 300 350,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

939 10 01 9900000000 320 350,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 11 148,0 0,0

Физическая культура 939 11 01 148,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 11 01 9900000000 148,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 11 01 9900000000 600 148,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 11 01 9900000000 610 148,0 0,0

ИТОГО 201 130,3 43 663,5

                                                                Приложение 5
                                                                к Решению Совета депутатов Куйбышевского

                                                                внутригородского района
                                                                городского округа Самара

                                                                от 18 июня 2020 г. №234

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Куйбышевского вну-

тригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации рас-
ходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоя- щих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 543,9 1 189,0

01 04

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

59 760,2 1 189,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 59 760,2 1 189,0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

59 250,2 1 189,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 59 250,2 1 189,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 510,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 510,0 0,0

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 901,6 0,0

01 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4 901,6 0,0

01 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 901,6 0,0

01 07 9900000000 880 Специальные расходы 4 901,6 0,0

01 11 Резервные фонды 3,9 0,0

01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3,9 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,9 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 3,9 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 34 878,2 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 34 178,2 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 163,6 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 8 163,6 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

01 13 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

26 014,5 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 014,5 0,0

01 13 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара 
«Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара» 
на 2018 - 2020 годы

700,0 0,0

01 13 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700,0 0,0

01 13 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 700,0 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 387,5 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 387,5 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 387,5 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 387,5 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 387,5 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200,5 0,0

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

200,5 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 27,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 27,0 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 27,0 0,0

03 09 Д100000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара «Про-
филактика терроризма и экстремизма, минимизация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах Куйбышевского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области» на 
2018 - 2020 годы

173,5 0,0

03 09 Д100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 173,5 0,0

03 09 Д100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 173,5 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 42 539,5 34 844,3

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42 539,5 34 844,3

04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 866,6 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 866,6 0,0



Самарская газета • 7№124 (6561) • суббота 20 июня 2020

Официальное опубликование

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 3 866,6 0,0

04 09 Д400000000

Муниципальная программа Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара 
«Ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов (внутриквартальных проездов), 
расположенных в границах Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара» на 
2018 - 2021 годы

38 672,9 34 844,3

04 09 Д400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

38 672,9 34 844,3

04 09 Д400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 672,9 34 844,3

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 48 416,2 7 630,2

05 03 Благоустройство 48 416,2 7 630,2

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 38 493,5 1 707,5

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9 328,5 1 707,5

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 9 328,5 1 707,5

05 03 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

29 165,0 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 165,0 0,0

05 03 Д300000000
Муниципальная программа Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара 
«Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы

9 922,7 5 922,7

05 03 Д300000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

9 922,7 5 922,7

05 03 Д300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 922,7 5 922,7

07 ОБРАЗОВАНИЕ 8 509,9 0,0

07 07 Молодежная политика 8 509,9 0,0

07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 8 509,9 0,0

07 07 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

8 509,9 0,0

07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 509,9 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 034,8 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 1 034,8 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 034,8 0,0

08 04 9900000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям

1 034,8 0,0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 034,8 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 350,0 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 350,0 0,0

10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 350,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 350,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 350,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 148,0 0,0

11 01 Физическая культура 148,0 0,0

11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 148,0 0,0

11 01 9900000000 600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 148,0 0,0

11 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 148,0 0,0

ИТОГО 201 130,3 43 663,5

Приложение 6
к Решению Совета депутатов

Куйбышевского внутригородского района
городского округа Самара Самарской области

от 18 июня 2020 г. №234

Приложение 12
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА, ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО РАСХОДНОЙ 
ЧАСТЬЮ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САМАРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД
тыс. рублей

N п/п Наименование муниципальной программы

Сумма

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4

1

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области 
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области» на 2018 - 2020 годы

173,5 0

2

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в Куйбышевском внутригородском районе городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы

700 0

3

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара «Комфортная городская среда» 
на 2018 - 2024 годы 9922,7 5922,7

4

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара  «Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), 
расположенных в границах Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара»» на 2018-2021 годы

38672,9 34844,3

ИТОГО 49469,1 40767

Приложение 7
к Решению Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района

городского округа Самара Самарской области
от 18 июня 2020 г. №234

Приложение 14
ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
САМАРА В СОСТАВЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

главный 
распоря-

дитель 
средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов

1 2 3 4 5 6 7 8

939
Администрация Куйбышевского внутри-
городского района городского округа 
Самара

49 469,1 40 767,0

939

Муниципальная программа Куйбышевско-
го внутригородского района городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в Куйбышевском внутригород-
ском районе городского округа Самара» 
на 2018 - 2020 годы

700,0 0,0

939 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 700,0 0,0

939 01 13 Другие общегосударственные вопросы 700,0 0,0

939 01 13 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевско-
го внутригородского района городского 
округа Самара «Развитие муниципальной 
службы в Куйбышевском внутригород-
ском районе городского округа Самара» 
на 2018 - 2020 годы

700,0 0,0

939 01 13 Д200000000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

700,0 0,0

939 01 13 Д200000000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

700,0 0,0

939

Муниципальная программа Куйбышевско-
го внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области «Про-
филактика терроризма и экстремизма, 
минимизация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской об-
ласти» на 2018 - 2020 годы

173,5 0,0

939 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 173,5 0,0

939 03 09

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
технического характера, гражданская 
оборона

173,5 0,0



8 • Самарская газета№124 (6561) • суббота 20 июня 2020

Официальное опубликование

939 03 09 Д100000000

Муниципальная программа Куйбышевско-
го внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области «Про-
филактика терроризма и экстремизма, 
минимизация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах 
Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской об-
ласти» на 2018 - 2020 годы

173,5 0,0

939 03 09 Д100000000 200

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 173,5 0,0

939 03 09 Д100000000 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 173,5 0,0

939

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района городско-
го округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2022 годы

9 922,7 5 922,7

939 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 922,7 5 922,7 

939 05 03 Благоустройство 9 922,7 5 922,7 

939 05 03 Д300000000

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района городско-
го округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2024 годы

9 922,7 5 922,7 

939 05 03 Д300000000 600

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 9 922,7 5 922,7 

939 05 03 Д300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 922,7 5 922,7 

939

Муниципальная программа Куйбышевско-
го внутригородского района городского 
округа Самара «Ремонт дворовых терри-
торий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартир-
ных домов(внутригородских проездов), 
расположенных в границах Куйбышевско-
го внутригородского района городского 
округа Самара» на 2018-2021 годы

38 672,9 34 844,3 

939 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 38 672,9 34 844,3 

939 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 38 672,9 34 844,3 

939 04 09 Д400000000

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района город-
ского округа Самара  «Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов (внутриквартальных 
проездов), расположенных в границах 
Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара»» на 2018-2021 
годы

38 672,9 34 844,3 

939 04 09 Д400000000 600
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

38 672,9 34 844,3 

939 04 09 Д400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 672,9 34 844,3 

ИТОГО 49 469,1 40 767,0

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, ПА613, ПА535, С2403, С2401, 
С3401, ПА621, ПА612.
ТИРАЖ 1 286. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются. Время подписания в печать:  
по графику - 19.00, фактическое - 19.00. Дата выхода в свет 20.06.20 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).
Заказ №1003а.
ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№124
(6561)

Муниципальное автоноМное учреждение  
городского округа саМара «саМарская газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Бубнова Е.В.
Заместитель руководителя -   
Качалова Н.С.


	sgaz_200620_01
	sgaz_200620_02
	sgaz_200620_03
	sgaz_200620_04
	sgaz_200620_05
	sgaz_200620_06
	sgaz_200620_07
	sgaz_200620_08

